ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЙ АССОЦИАЦИИ «СИБИРСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ»

Заседание рабочей группы
Координационного совета по поддержке предпринимательства в Сибири

Межрегиональной ассоциации «Сибирское соглашение»

28 апреля 201 Iг. г.Новосибирск

о реализации предложений Новосибирского
регионального отделения общероссийской
общественной организации малого
и среднего предпринимательства «ОПОРА России»

ПРОТОКОЛ

Присутствовали:

Ф.И.О. должность
п/п
Государственный научно-исследовательский институт системного аiщлиза

Счетной палаты Российской Федерации
Филиал в Сибирском федеральном округе

1 . Ромашин заместитель директора филиала
Владимир Николаевич

ГЛУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг Новосибирской области»

2. Урнышев директор ГЛУ НСО «МФЦ»
Роман Валерьевич

1

Новос биское
организации малого и России»

з . Незамаева председатель Новосибирского
Ольга Борисовна регионального отделения «ОПОРА

России»

4. Авилов член Новосибирского регионального
Сергей Ефимович отделения «ОПОРА РОССИИ», вице-

президент по внешним связям ЗАО
«ужкх»

5. Валов член Совета Новосибирского
Константин Николаевич регионального отделения «ОПОРА

РОССИИ», президент ГК
«АртБизнесЛайн»

б. Горбунов член Новосибирского регионального
Константин Николаевич отделения «ОПОРА РОССИИ»,

руководитель Комиссии по банковской
деятельности, Председатель правления
ООО КБ «Взаимодействие»

7. Суворова член Новосибирского регионального
Светлана Павловна отделения «ОПОРА РОССИИ», директор

АНО «Городской центр ТСЖ», директор
Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства
«Сибирский межрегиональный центр
регулирования деятельности в сфере
ЖКХ»

8. Тыртышный член Новосибирского регионального
Антон Григорьевич отделения «ОПОРА РОССИИ»,

руководитель Комиссии по
взаимодействию с политическими
партиями и представительными органами
власти, председатель Новосибирской
общественной организации «Общество
защиты прав потребителей услуг ЖКХ»

Новосибирское региональное отделение Межрегионтьной общественной
организации предпринимателей Сибири «Сибирь без границ»

9. Карасев руководитель Новосибирского
Петр Александрович регионального отделения

10. Астапчик руководитель секции ЖКХ
Евгений Леонидович Новосибирского регионального отделения

2

Исполнительный комитет Межрегиональной ассоциацйи
«Сибирское соглашение»

1 1 . Аксёнов заместитель председателя
Владимир Николаевич Исполнительного комитета

12. Акулинин заместитель директора департамента по
Алексей Витальевич экономической политике и поддержке

предпринимательства Исполнительного
комитета

ПОВЕСТКА

1 . Открытие заседания
Аксёнов Владимир Николаевич - заместитель председателя
Исполнительного комитета

2. Об организации предоставления услуг на базе ГАО «МФЦ»
Урнышев Роман Валерьевич - директор ГАУНСО ((МФЦ))

з. о предложениях Новосибирского регионального отделения
«опоРА России»
Незамаева Ольга Борисовна - председатель Новосибирского
регионального отделения ((ОПОРА России,>

4. об организации межрегионального совещания по проблемным
вопросам деятельности малого и среднего бизнеса в сфере ЖКХ
Карасев Петр Александрович - руководитель Новосибирского
регионального отделения МООПС ((Сибирь без границу

5. о проблемах участия малого и среднего бизнеса в электронных
торгах
Ромашин Владимир Николаевич - заместитель директора филиала в
Сибирском федеральном округе Государственного научно-
исследовательского института системного анализа Счетной
палаты Российской Федерации

Участники совещания РЕШИЛИ:

1 . Предложить гло «МФЦ» (Р.В.Урньишев) до 20 мая 2011 года
подготовить и предоставить в Исполнительный комитет МА «Сибирское
соглашение конкретные предложения направленные на
совершенствование и оптимизацию предоставления услуг на базе ГА
«МФЦ».

з

17

аонзМу’Н•я«иншiглоэомзсiи9иу>

1ИИ11?ИiОЭЭ1?ЦОНЧiГ1?НОИЮСiЖд

(
у

1?iiИiОМОiОНЧiГiИН1IОН3

1
‚

кi:эсiпчiилюi
и

.1оI]01
Ц6[

01IЧППIС[IьО91?СiИН1Э1онсiьоиiоiосТ.

ХiЧНЧГГ1?ПИIИНi’ИХIчНН1оСi1?эО1КIГ11ПЭI(

иНМоиннiгопiсiаимашэопiнхiасiоiхiчнносiiюiгс

акиiзiькiг‚юниоюнсiэиоаоiгiгiиашэсiпкинь,до
iдюiэи3опкинжоiгапчiиiоiойi’опiоi]ОО<4ф[л]»

оу’_iэонiютд[аоэомщиззоiчыпгiпонль
оаонiiэиэлХiиiзниоiомэчiаоiгээи-оньноiоннаiоэо
i1’сiМоончюсiфiлоюсiии3а1iг1?иiгифчiижоггсТ1

•Х)1ЖсТфоа1?ЮНИ9ОЮНСТЭИ

иi3оНс1iгiктлнюосiпоiТ6ПчН]дЮIГ90СiпОПКИН1ТЮIОЭ

о1иН[оапиии-i1?;иН1?хТоОПИ[П1НОМИкИНЖОiГаП

чiиiоiоЛi’опiол0101ОИКИ1ИН1?1СiО

3ОНiЮiОО«Х)IЖаИiЭОНЧ1ЮiКкинiiосiиiгiюсi

аiнiцтчнчюноиюсiжiИ)IоаИ9И3»[щ0Ю9
ЧСТИ9ИЭ»ЭПООIДIОIИНiЮ1’iОЛТЛОНЧiГ1?НОИЮСiIО)ЮаИ9ИэОаОН

‘«ИИЭЭО

УсiОПО»ОIИНiГiОЛIАОНЧiйНОИЮСiIОМоаИ9И3ОаОНчiиь’сiо.

•1Iа)IОоiончсiфО1ОмэСiИ9И3

ии:iiхiфомщиэоохлюяэааiэчiiинисТп1’хТпоюнсiэ

ио.Iоюкиiи;1?аоiоаищоiоiiЧ]Юi3И3кинiiоаисiофИИП1НО)]

оiинiаоаiэншсiаоэиоиiюнiгопоопкинжоiгапiчнiсЫном

иНш1гiыоэО)ЮСТИ9И3»у[д[iiИIОМЩЧНЧiГiИНiГОПОЧiИаШЭОСТП

ичiиаоiоЛiопiоаКОО(нго)«иизэоа
УОПО»ОIИНIГ1О‚iАЮНчГг1ЖОИюсТЛтлюМэсiИ9И3ОаОНчiижоiгсiП‘1